Oleh karenanya, idealnya nama Majlis yang mempunyai tugas seperti yang disebutkan di atas adalah Majlis Ijtihad, namun karena beberapa pertimbangan, dan ada keinginan tetap menjaga nama asli, ketika Majlis ini pertama kali dibentuk, maka nama itu tetap dipakai, walau terlalu sempit jika di bandingkan dengan tugas yang ada.

Pada waktu berdirinya Persyarikatan Muhammdiyah ini , tepatnya pada tanggal 8 Dzulhijjah 1330 H atau 18 November 1912 M, Majlis Tarjih belum ada, mengingat belum banyaknya masalah yang di hadapi oleh Persyarikatan.¹¹ Namun lambat laun, seiring dengan berkembangnya Persyarikatan ini, maka kebutuhan-kebutuhan internal Persyarikatan ini ikut berkembang juga, selain semakin banyak jumlah anggotanya yang kadang memicu timbulnya perselisihan paham

suatu hal apabila mengalami kesulitan diberi kelapangan
- c. kesukaran membawa kemudahan

Fatwa, keputusan dan kesepakatan para fukaha dalam berbagai forum yang mengharamkan bunga :

- a. Keputusan Muktamar II Lembaga Penelitian Islam (Majma' al-Buyuk al-islamiyyah)al-Azhar, kairo, Muharam 1385 H/1965 M.
- b. Keputusan Muktamar Bank Islam II, Kuwait, 1403 H/1983 M.
- c. Keputusan Muktamar II Lembaga Fiqh Islam Organisasi Konferensi Islam (OKI), Jeddah, 10-16 Rabiulakhir 1406 / 22-28 Desember 1985.
- d. Keputusan Sidang IX Dewan Lembaga Fikih Islam, Rabitah Alam Islami, Mekah, 19 Rajab 1406 H / 1986 M.
- e. Fatwa Komite Fatwa al-Azhar tanggal 28 Februari 1988.
- f. Fatwa Dar al-ifta' Mesir tanggal 20-02-1989 yang ditandatangani oleh Mufti Negara Mesir yang menyatakan, "Setiap pinjaman (kredit) dengan bunga yang ditetapkan di muka adalah haram.

MEMPERHATIKAN :

1.

(Suatu hal apabila mengalami kesulitan diberi kelapangan).
- c. (Kesukaran membawa kemudahan).

4. Fatwa, keputusan dan kesepakatan para fukaha dalam berbagai forum yang mengharamkan bunga:

- a. Keputusan Muktamar II Lembaga Penelitian Islam (*Majma' alBualIslamiyyah*) alAzhar, Kairo, Muharam 1385 H/Mei 1965 M.
- b. Keputusan Muktamar Bank Islam II, Kuwait, 1403 H/1983 M.
- c. Keputusan Muktamar II Lembaga Fikih Islam Organisasi Konferensi Islam (OKI), Jeddah, 1016 Rabiulakhir 1406 / 2228 Desember 1985.
- d. Keputusan Sidang IX Dewan Lembaga Fikih Islam, Rabitah Alam Islami, Mekah, 19 Rajab 1406 H / 1986 M.
- e. Fatwa Komite Fatwa alAzhar tanggal 28 Februari 1988.
- f. Fatwa Dar alIfta' Mesir tanggal 20021989 yang ditandatangani oleh Mufti Negara Mesir yang menyatakan, "Setiap pinjaman (kredit)

dengan bunga yang ditetapkan di muka adalah haram.”